
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

18.03.2015 м. Кривий Ріг № 61 

 

 

 ┌Про  забезпечення  в  загально-┐ 

  освітніх навчальних закладах 
  району  впровадження   нових 
  Державних стандартів освіти 
 

Заслухавши доповідь начальника відділу освіти Лопатнюка О.М. 
щодо забезпечення в загальноосвітніх навчальних закладах району 
впровадження нових Державних стандартів освіти, виконком районної 
в місті ради відзначив, що у відділі та закладах освіти створено 
необхідні умови для впровадження нових Державних стандартів 
освіти, забезпечується єдність організаційно-інформаційної, науково-

методичної, навчальної складових освітнього середовища. 
Відділ освіти, загальноосвітні навчальні заклади у межах 

підготовки до впровадження нових Державних стандартів освіти 
долучилися до участі у Всеукраїнських акціях «Дай руку, першо-
класнику!» і «Нові стандарти – нова школа». У всіх школах проведено 
великий обсяг роботи з метою поновлення матеріальної бази 

навчальних кабінетів, обладнання ігрових і кімнат денного відпочинку. 

На базі закладів організовано роботу консультативних пунктів для 
батьків із питань психологічної підготовки до школи дітей шестирічного 
віку. 

Методичною службою відділу освіти здійснювалась робота  
з педагогами з метою їх підготовки до реалізації оновленого змісту 

освіти, зокрема, щодо варіативних навчальних програм, нових 
технологій та методик навчання, контрольно-діагностичної діяльності. 
Проведено 55 районних семінарів, практикумів, тренінгів для вчителів 
початкових класів, у тому числі класів інтенсивної педагогічної 
корекції, інформатики, іноземних мов, фізичної культури, основ 
здоров’я, практичних психологів. 

У 2014-2015 навчальному році за новими Державними 

стандартами навчається 5198 учнів 1-3-х і 5-6-х класів, що становить 
56% від усіх учнів. Навчально-виховний процес здійснюють  
776 педагогічних працівників, з яких 423 (54,5%) мають вищу 
кваліфікаційну категорію, 280 (36%) - педагогічні звання «учитель-
методист» та «старший учитель». Щороку підвищують свою 

кваліфікацію і атестуються близько 25% вчителів шкіл. Усі педагоги 
ведуть активну самоосвітню роботу через опрацювання науково-



2 
 

педагогічної літератури, участь у методичних об’єднаннях, семінарах, 

конференціях, конкурсах професійної майстерності.  

Реалізація нових Державних стандартів освіти передбачає 
вивчення іноземних мов, активне впровадження інформаційно-
комунікативних технологій, підвищення уваги здоров’я - збережуваль-
ним технологіям, природничій та екологічній освіті. Всі навчальні 
заклади мають належні навчально-методичні і кадрові ресурси, що 

дозволяє забезпечити формування необхідних компетентностей і 
особистісного розвитку учнів відповідно до нових навчальних програм. 

Проте потребують вирішення деякі проблемні питання, а саме 
необхідно: 

- здійснити у шкільних бібліотечних фондах раціональний 
перерозподіл навчальних підручників з іноземних мов; 

- забезпечити проведення уроків інформатики виключно в 

навчально-комп’ютерних класах; 
- вжити заходів щодо своєчасного підвищення кваліфікації 

педагогічних працівників, які викладають за новими Державними 
стандартами освіти; 

- привести у відповідність показник наповнюваності класів, не 

допускати відкриття класів з низькою наповнюваністю. 
Крім того, адміністраціям навчальних закладів необхідно 

продовжити роботу щодо залучення позабюджетних коштів в питаннях 
покращення матеріально-технічної бази, у тому числі для придбання 
нової комп’ютерної техніки і обладнання кабінетів інформатики, 
поповнення шкільних бібліотечних фондів. 

З метою покращення впровадження в загальноосвітніх 

навчальних закладах нових Державних стандартів освіти, керуючись 
законами України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про 
Державний бюджет України на 2015 рік», рішенням Криворізької 
міської ради від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень 
районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної  
в місті ради ВИРІШИВ: 

 

1. Інформацію начальника відділу освіти  Лопатнюка О.М. взяти 
до відома. 

 

2. Відділу освіти (Лопатнюк О.М.): 
  2.1 забезпечити своєчасне та повне виконання заходів щодо 

впровадження нових Державних стандартів початкової, базової та 

повної середньої освіти – постійно. 
 

  2.2 здійснювати науково-методичний супровід і прогнозування 
професійного розвитку педагогічних, управлінських, методичних 
кадрів – постійно. 

 

3. Директорам загальноосвітніх навчальних закладів: 
3.1 розробити заходи щодо розвитку матеріально-технічної бази 

закладів на період до 2018 року, активно залучати позабюджетні 
надходження – до 01.05.2015. 



3 
 

 

3.2 забезпечити своєчасне курсове та міжкурсове підвищення 

кваліфікації педагогічних працівників – постійно. 
 

  3.3 вжити дієвих заходів щодо підвищення якості психолого-
педагогічного супроводу впровадження нових Державних стандартів 

початкової, базової і повної середньої освіти – постійно. 
 

  3.4. проаналізувати стан забезпечення навчальними підручни-
ками з іноземних мов, вжити заходів щодо поповнення шкільних 
бібліотечних фондів – до 01.09.2015. 
 

4. Директору КЗШ №84 (Бабіч Т.Г.) вирішити питання оптимізації 
навчального закладу, привести у належну відповідність показник 
наповнюваності класів – до 01.09.2015. 

 

5. Директорам КЗШ №№87, 89, 90, 130, КСШ №9 (Бабенко Т.Л., 

Балюк В.І., Грищенко Л.Д., Яковлева Т.А., Лозівець І.В.) вирішити 
питання щодо якісної організації навчально-виховного процесу під час 
викладання інформатики – до 01.09.2015. 

 

6. Директорам КНТМЛ № 81, КПГ, КЗШ №№ 84, 87, 90, 94, 109, 

128 (Прищепа О.І., Прокоп’єва Т.М., Бабіч Т.Г., Грищенко Л.Д., Кіс-    
лов С.Ю., Остапенко С.В.) забезпечити своєчасне курсове підвищення 
кваліфікації вчителів, які викладають інформатику за новими 
Державними стандартами освіти – до 01.09.2015. 

 

7. Питання про хід виконання рішення розглянути на засіданні 

виконкому районної в місті ради в березні 2016 року. 
 

8. Головному спеціалісту з питань інформаційних технологій 
та програмного забезпечення Луценку Ю.І. оприлюднити рішення 
на веб-сайті виконкому районної в місті ради в мережі Інтернет  

у визначений чинним законодавством термін. 
 

9. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти 
на відділ освіти (Лопатнюк О.М.), контроль – на заступника голови 
ради Сторожук І.М. 

 

 
 

ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ                                 І.В. КОЛЕСНИК 

 


